
RESULTADO FINAL DO CONCURSO INTERNO 
PARA UNIFICAÇÃO DE MATRÍCULAS DOS 
PROFESSORES INTEGRANTES DO GRUPO 
MAGISTÉRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA E 
S U P O R T E  T É C N I C O  À S  A T I V I D A D E S 
EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-
MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CONFORME EDITAL Nº 001/2019, E CRITÉRIOS DE 
CLASSIFICAÇÃO 4.1

PORTARIA/Nº 193/2019-GPM, PEDREIRAS-MA, 09 
DE JULHO DE 2019. Considerando a necessidade de 
apuração das irregularidades praticadas por servi-dores 
públicos municipal, que fazem parte da equipe de 
Tratamento Fora do Domici-lio – TFD, programa 
gerenciado pela Secretária Municipal de Saúde. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 
1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados sob a 
presidência do primei-ro, para composição da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar – PAD, conforme 
Processo nº 1396/2019, datado de 09 de julho de 2019. • 
Antônia Janete Rodrigues Silva – CPF 768.050.502-00 • 
Sara de Oliveira Marcelo – CPF 969.140.333-15 • Sergio 
Leonardo Lopes – CPF 724.333.023-15 Art. 2º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as dispo-sições em contrário. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-
SE. CUMPRA-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA 
Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL DO CONCURSO INTERNO

PORTARIA Nº 0010/2019, 10 de Julho de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Presidente da FUP – Fundação Pedreirense 
de Cultura e Turismo, Francinete Santos Braga, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei Federal 
8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) servidor(a) 
Norton do Santo Silva, Fiscal do Contrato nº 20190315-005-
C/2019-03. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. Francinete Santos Braga, FUP – Fundação 
Pedreirense de Cultura. Pedreiras-MA, 10 de Julho de 2019.

PORTARIA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190710-0718-
A/2019-01. PARTES: O Município de Pedreiras/MA, 
através da Secretaria Municipal De Infraestrutura e 
Urbanismo e a empresa DISTRIBUIDORA COSTA 
LTDA-EPP. OBJETO: o fornecimento de materiais de 
construção e acabamento em geral, (ferramentas e 
ferragens diversas), de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Urbanismo. BASE LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 
68.381,72 (sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e um 
reais e setenta e dois centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
a t é  3 1  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 9 .  D O TA Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 08.01 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo; 
Função: 15 – Urbanismo; Sub-Função: 122 – 
Administração Geral; Programa: 0002 – Programa de 
Gestão Administrativa; Projeto Atividade: 2.028 – 
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo; Classificação Econômica: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: 
Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF nº 
706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e o Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo Sr.º Francisco 
Florêncio de Sousa, RG N° 1461767 e CPF N° 
529.833.663-91, pelo CONTRATANTE e o Srº José 
Maria Tavares Costa, R.G. n.º 39999895-0, C.P.F. n.º 
408944363-68, pela CONTRATADA. DATA DA 
ASSINATURA: 10 de julho de 2019.

Pedreiras-MA, 10 de julho de 2019. DEBORA REGINA 
OLIVEIRA CRUZ SOUSA Secretária Municipal de 
Educação Portaria GPM nº 033/2019

ANO VII Nº 134 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2019 PAG - 01


